南昌航空大学研究生院

研学位字〔2021〕1 号

关于开展南昌航空大学2021年上半年

硕士学位论文盲审工作的通知

各学院：

为做好2021年上半年硕士学位论文盲审工作，现将相关事项安排通知如下：

一、盲审申请条件

1、期刊论文。按《南昌航空大学硕士学位论文盲审管理办法》文件要求执行。学院可依据学校文件，制定学院盲审期刊论文条件细则，但不能低于学校文件要求标准。学院如制定自主期刊论文条件细则，需提交研究生院备案。

各学院负责审核本学院研究生已发表的期刊论文原件或录用通知原件，并将复印件存档。（已见刊的期刊论文复印件，包含封面、目录及论文；未见刊的期刊论文复印件，包含录用通知、录用的论文，已交版面费或已有样刊的请同时持缴费证明或样刊原件及复印件。有缴费原件或样刊视为已见刊。）期刊论文审核时间为:2021年3月10日—4月15日。
   2、课程成绩。申请者须成绩合格，方可参加硕士学位论文的盲审，各学院负责审核本学院毕业研究生成绩是否全部合格（学位课为70分及格），成绩不合格学生不得参加盲审。

学费。申请者盲审论文提交前须交清学费，方可参加硕士学位论文的盲审，各学院负责审核本学院研究生学费缴纳情况，欠费学生不得参加盲审。

照片采集。在职工程硕士需向所在学院提交新华社采集照片，无新华社采集照片的不得参加盲审。学校每年都统一安排过照片采集，因故未参加学校统一照片采集的请到逸夫楼216领取补拍证明，并自行前往新华社补拍。

二、硕士学位论文盲审材料提交

本次盲审论文送教育部学位中心盲审平台进行线上评审，因此无需提交论文纸质版，只提交电子版即可。

1．论文电子版要求

学位论文电子版要求为PDF格式，个人学位论文命名方式为：“学校代码_二级学科码_学号_LW，如：10406_080501_1701080501001_LW.pdf”。论文必须隐去所有能反映作者和导师的相关信息（具体做法如：利用Word的查找功能寻找作者和导师的姓名，将查找到内容的“字体颜色”改为白色（底色）即可，再将论文转换成PDF格式）。

研究生提交至所在学院的文件夹以盲审编号命名，内含论文，学院汇总后提交研究生院。

学院提交研究生院的论文包含两个文件夹，命名方式如下（示例见附件十七）：

1）文件夹命名为“**学院”，如：经管学院。如果一个学院涉及到多个专业和学习形式（全日制和非全日制），请按照专业、学习形式分不同文件夹整理，最终总的文件夹命名为“**学院_专业_论文份数”（所有出现的“_”英文输入状态可见，），如：“经管学院_管理科学与工程_2”。
2）文件夹命名为“**学院_论文份数”，如：“经管学院_40”，将所有专业和层次的论文都放进一个文件夹中
请学院将论文连同《各学院论文汇总表》、《各学院期刊论文汇总表》、《各学院论文数据结构表》，发送至办公邮箱或E-mail:278898088@qq.com。

学院需提交纸质材料

《南昌航空大学硕士学位论文送审审批表》（导师签字）、《南昌航空大学硕士学位论文送审（985院校）申请表》(未发表期刊论文研究生使用)、《各学院盲审学位论文汇总表》、《各学院期刊论文汇总表》、《各学院论文数据结构表》。

盲审费

一稿两审盲审费为700元/人，一稿三审为1050元/人， 学生首次盲审两审费用由学校补助，超出部分学生自理，非首次盲审费用自理，自理部分费用请转入学校财务账户（户名：南昌航空大学，开户行：中国工商银行南昌青山湖支行，账号：1502209009026408036），并将缴费凭证交学院。

本学期盲审分两批次进行。第一批次论文提交截止日期为2021年4月12日，第二批次论文提交截止日期预计为2021年4月30日。请各学院委派老师负责整理提交,不得安排在校学生负责盲审工作。研究生院不接受个人提交盲审材料。逾期未交者视为自动延期答辩。

三、学术不端检测工作

所有申请盲审的硕士学位论文都必须进行学术不端检测。研究生院在组织检测后，统一将检测结果反馈至各学院，请研究生及导师到各学院查询检测结果，研究生院不提供个人检测结果的查询。检测结果将按照新颁布的《南昌航空大学硕士学位论文学术不端检测结果处理办法》(校研字〔2015〕53号)进行处理。

四、盲审结果处理办法

盲审结果按照新颁布的《南昌航空大学硕士学位论文盲审管理办法》(校研字〔2015〕54号)进行处理。
五、其他

1、根据对历年硕士学位论文盲审结果的统计，绝大部分不合格论文，问题主要集中在论文书写质量方面，及评阅书装订错误，论文封面侧面出现姓名等，请各位导师务必认真指导研究生硕士学位论文的撰写，严格审改和审查。

2、涉密论文盲审工作按《南昌航空大学涉密学位论文及答辩的保密管理规定》处理。每份论文、评阅书、和《南昌航空大学涉密学位论文外审评阅保密协议》需用档案袋封装。

联系人:学位办张老师 (逸夫楼318)

联系电话: 83863010

附件一：《南昌航空大学硕士学位论文学术不端检测结果处理办法》

附件二：《南昌航空大学关于研究生学位论文撰写的规定》

附件三：《南昌航空大学硕士学位论文盲审管理办法》

附件四：《2020年下半年盲审编号》

附件五：《南昌航空大学硕士学位论文送审审批表》

附件六：《南昌航空大学硕士学位论文送审（985院校）申请表》(未发表期刊论文研究生使用)

附件七：《硕士学位论文封面模板》（研究生使用）

附件八：《各学院盲审学位论文汇总表》(学院使用)

附件九：《各学院期刊论文汇总表》(学院使用)

附件十：《南昌航空大学（学术学位硕士）学位论文评阅书》

附件十一：《南昌航空大学全日制（专业学位硕士）学位论文评阅书》

附件十二：《南昌航空大学（在职工程硕士）学位论文评阅书》

附件十三： 《南昌航空大学涉密学位论文及答辩的保密管理规定》

附件十四：《南昌航空大学硕士学位论文再送审审批表》

附件十五：如何缩小图片大小

附件十六：《南昌航空大学硕士授权学科专业一览表》

附件十七：学院上交论文电子版示例

            研究生院

　　　　　　　　　　　　　         2021年3月10日

南昌航空大学研究生院               2021年3月10日印发